АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕВРИЗСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(( 0J ) ноября 202З г. NЬ J1B _п

Об установлении размера родительской платы, взимаемой за присмотр
и ]дод за детьми, посещающими муницип€tльные образовательные

организ ации, ре€rлизующие обр щов ательную пр ограмму дошкольного
образования, расшоложенные на территории Тевризского муницип€tльного

района Омской области

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012
года J\Ъ 273-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации) постановляю:

1. Установить размер родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за
детьми, посещающими муниципЕlльные образовательные организации,
реализующие образовательную программу дошкольного образования,

расположенные на территории Тевризского муниципЕtльного района Омской
области согласно приложения. ч;.

2. Щанное постановление вступарт в силу с 01.0I.2024 года.

3. Признать утратившим силу ранее действующее Постановление Главы
Тевризского муниципЕlльного района Омской области J\b 463-п от 12.12.2022
года.

4. Врио Председателя Комитета образования Администрации Тевризского
муниципЕlльного района Омсkой области Ячуновой Ирине Нурулловне
довести до сведениlI руководителей образовательных учрежлений
реализующих программу дошкольного образования.

5. Контроль за исполнением Постановления возложить на врио председателя
Комитета образования и Тевризского муницип€lлъного района
Омской области Яцу

Глава Тевризско
омской области

Яцунова И.Н.

;'ý ý)'*#FJ,/#J t- "ai@жjý
ffi*"ш"р,"щ1

k;";ffi"W

лловну.

С.А.Чебоксаров

Приложение
к Постановлению

Главы Тевризского муниципitльного района

yn !7{-п
", ;;";2"ТЬЪ'#

Порядок
расчета, взимания и расходовапия средств родительской платы

за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных

учреждениях Тевризского муниципального района Омской облаСтИ

1. Порядок расчета родительской платы

1.1. При установлении ptвMepa родительской платы за содержание ребенка (присмотр и Уход
за ребенком) в муниципаJIьньIх образовательньD( r{реждеЕиях Тевризского мУIIиципалЬЕого

района омской области , реализующих основную общеобразовательную програп{му дошкольного
образования, rIитываются следующие виды затрат на текущий календарный год, включЕ}я все

виды финансового обеспечения:
- расходы на организацию питания детей
1.2. Расчетный размер платы родителей (законньп< представителей) за содержание ребенка

(присмотр и уход за ребенком) в день в муциципаJIьньD( образовательных rIреждениях,
реalлизующих основную общеобразоват9льную программу дошкольного образования,

опредеJuIются по следующей формуле расчета ( с учетом округления, в целых чиСЛаХ):

Рпл: СпрхКl(К2)-Мр

Где
Спр - средняя стоимость продуктового набора в день, согласно прилОЖениЯ ;

К1 - коэффициент дJuI организаций с 10,5 часовым режимом работы, равньЙ 0,478;] К2 _ коэффициент для организаций с 9дrасовым режимом работы, равный 0,436;
мр - рвмер дотации из муниципальноъо бюджета на организацию питания в организациях,

реЕUIизуюЩих основНую общеОбразоватеЛьн/tО прогрЕlммУ дошкольного образования) равный 16

руб. в день. фЯ,

,1.3. Размер родительской ппаты устанавливается правовым актом Администации
Тевризского муниципального района Омской области, один рЕв в год.

2. Порядок взимания и расходования родительсkой платы

2.1. Плата рй"rелей (законньгх представителей) за месяц рассчитывается в соответствии с

табелем посещения детьми дошкольного уIреждения.
2.2. Внесенная родительскаlI плата за дни непосещения ребенком образоваТельногО

дошкольного у{реждения засчитывается при оплате за следующий месяц или подлежит возврату.

Возврат родительской платы осуществляется по письменному зitявлению одного из родителей
(законньтх представителей) ребенка на их лицевой счет, открытый в кредитной оргЕlнизации.

3. Порялок предоставления льгоi по родительской плате

3.1. Категории семей, имеющих правсна полr{еЕие льгот по оплате за содержание ребенка
(присмотР и ухоД за ребенКом) в муниципальном образовательЕом )пФеждении, реализующем
основную общеобразовательную проIраI\,1му дошкольного образования, устанавливilются

федера_тrьным и регионztльflым законодатеЛьством.

3.2. Льготы по родительской плате в муниципальном образовательном учреждении,
. реализующем основную общеобразовательную прогрzlп{му дошкольЕого образования,

предоставJuIются родителям (законным представителям) при нt}лиtlии документов,
подтверждающих прЕlво на пол}пrение.

3.3. Льготы по родительской плате предоставJuIются со дня подачи документов,
подтверждающих данное право:

3.3.1. В размере 100%:
- на детей-инвалидов;
- на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекоЙ
-на детей с ryберкулезной интоксикацией
3.4. Родители (законные представители) в течение 14 дней со дня,прекращения оснований

дJuI предостt}вления льготы обязаны уведомить образовательЕое )чрехдение.

4, Контроль п ответственпость за поступлением и предоставлением льгот по

родительской плате

4.|. Контроль за своевремешным поступлением родительской платы возлагается на

руководителей муниципальньD( обр,азовательных уrреждений, реЕlлизующих основную
общеобразовательЕую програп4му дошкольного образования.

4.2. Контроль и ответственность за правиJьностью продоставления льгот по родительской
плате возлагается на руководителей муниципtшьньD( образовательньIх уФеждений, реализующих
основную общеобразовательную процрЕlI\{му дошкольного обрщования.

ъ
i,'

ф*

Ф
Ф
Ф
Еь
tri
,j

ц

Ф
дюоа

Ф

Фq
д
но
t,rоо

(,)

Ф
(d

д'В
ýр
Ёь
Еыо i,iоv
дЕlE б0
ФF

ýб*о
ФФ
t*
Ф
о(ýа
дн
(€
tr

lýоЕод
tr
Ф
F{

ь{.
оg
а
Ф

d
о.

о9
БЕ
;,i ббg(ви
5ю+9NE,

о
оо

t

Фдо

ý
Fi

к
(Ё
Фо('
(баюо
(0
н
Фн
zоч

E{
оао
11

са

Ф9
ян
ЕЁFюN&

о
trо(J

с..1

E{

аоlr
с)ýФн

йяýохц* Е\9Ев

о
оо

коа
g

о\ \пь
ФФýо:dдdоФс)а

н\оiФо\ан

о
Фа

ф ь\о
E{
оаос-

Г-

с)ФýоrdФadофоа
iхю
'iФсaач

о
tr
(.)о

\о

E{
оао
lr

\п

с)ФýоtЁдdоФоа
iiюiоьд

о
tr
Фо

t

ц,оаон
со

(.)

ct
Ф
цюоа
tr
Фо
mо
с)
tЁ

I

v:)

9g IvH

8 ý 8'g
*аЕаБRЁ9

о]

ФФoýlл
ЕЕв'в

вýёЕ

но
сd
н\оо
)ý
о
ь(о

о
(n

о
)ý
св
9.
о
r<о
д
чб

х
оц
о qcj,

Ь( ,а"rо
со

лý
Ф
Фн

а.о
Fr

qg
Фн

,(n

Ф
д

Ф
хоЕо
trо(i
д
ц

(Ё
фо,(n
(tg
юо
о,о
д
ьD

о
ь(

ок
ь
А
а
0d

воа
о
ь
д
tr
ФF
сýдо
id
а.юо
Ф

о
ь
(r)

ь
ýl
Фа

сý
cn

(0
цао

Ф
д
д
но
F.
сd
Фо
Ф
сdаюо
Ф
д
д
tr
(ý

ь

о
(ý

Фоо

дз
Ф
E{
(ý
00

dохь
а.но
о
а
(ý
(},)

)ý
о
Ф
(ý
А
с)д
дн
(€
н
l;
)ý
о
ь(о
tr
ФF
коа

л*лL
Fl*Ёло.tsх

s ЕR
Е.Ё
Р,вý
ФýaLЕ о._"
ч В\
iE(ý
БЕьч)ý
Б я\
а оýрtr !"*\о S,,| \(Ё iE .orа.дz
Ёаýtr
Ki i1Фý
fit9raю.]оtrлоrь(но
; (v)ga
=саЕд
о
E{

9.,Ф
cn
сd
ni

ц

сý
о.l-о
а.
о
д
д
н
Фн
(d
Фо(n
d
9.юо

о
ь
с)

н
Ф
Фа

с0
с0

dцg
о
Ф
ц
д
с)н
св
Фо(n
сЁаюо

Фоý,jс)
ý1-1-ЦЕ
iCOOHH. iljýl(вý, vбЁЁд
ý х€,Е Е
е г,Б 9 *trt* Е Е Е

цб р эbvtrб+ýlrr bl_ Е

=од9,Е йý
Е в.ЁЕgiчý
я93d
й Ё а.ЕяaýЁБýSбtrFý
t-I{E4,
\JýЦЁqЁOЬ

tЕ Ё
осr)Ьц
\оо
Фý,чV н

ано
о
9.
;.Ф
)ý
о
с)
ф

(n
ф с.}

c.l\n
(\
+(п
оо
са
оо
н
оЕ
о
ý'
ь(l-
ч
но

о
ь1о
ц
д
trон
н
о
trо
Е\

\\
ý

ý

Ев
ФЕi
tiЁfgrd
цt liох
В ,в'
о. )ýtrЕ
ýаа.Еа0 r-'

Приложение

к Постановлению
Главы Тевризского муниципЕlльного района

у"Jн-п", р?ут}:"iЁfiт

N
п/п

Наименование учреllцения

Размер

родительской
платы в

день, в

руб.

1 МБДОУ кТевризский .ц/сад Nsl) 75

2 МБДОУ кТевризский .ц/сад Ng3 > 75

J МБДОУ кТевризский .ц/сад Ns4D 75

4 БоУ <<БакшеевскаlI СошD 67

5 БОУ кБородинск.ш СОШ)) 67

6 БоУ кИвановомысская ооШD 67

7 БоУ <Кипская СоШ> 67

8 БОУ <Пегровская СОШ>
fu

67

9 БоУ <Утьминская СоШ>
ф"

67

10 БоУ <ТашЕтканская ооШ>l 67

l1 МБДОУ кБелоярский .ц/сад>
67

l2 БоУ <Байбинская ооШ> 61

13 БОУ кЕкатерининск:u СОШ) 67

l4 БоУ кТайчинская СоШ> 67

15 БОУ кЖуравлевскtш СОШ) 67

1б БоУ кПsтелинская ооШ> 6,1